
UCHWAŁA 123/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie podania do publicznej wiadomości danych za 2018 r., o których mowa 
w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 4 ust. 2, art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości dane za 2018 r., o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869), zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały, poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący 
Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii

Grzegorz Podlewski

Id: 148592CD-EFB6-4DFB-BFB8-83DBA01573C2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 123/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 28 maja 2019 r.

INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETU
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2018 r.

oraz inne dane za 2018 r.

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2019 r., poz. 869) podaje się do publicznej wiadomości:

1) Informację o wykonaniu budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2018 r., w tym kwotę 
nadwyżki:

Wyszczególnienie Plan
(po zmianach)

Wykonanie 
za 2018 r.

% wartości 
planowanej

Dochody ogółem, w tym: 361 054 107,00 383 491 499,62 106,21 %
Dochody bieżące 361 054 107,00 383 491 499,62 106,21 %
Dochody majątkowe 0,00 0,00 X
Wydatki ogółem, w tym: 148 098 600,00 125 751 357,54 84,91 %
Wydatki bieżące 43 147 416,00 31 699 104,42 73,47 %
Wydatki majątkowe 104 951 184,00 94 052 253,12 89,62 %
Nadwyżka 212 955 507,00 257 740 142,08 121,03 %

2) Kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych:  
Środki otrzymane: 0,00 zł Środki wydatkowane: 0,00 zł

3) Na dzień 31.12.2018 r. nie występowały zobowiązania wymagalne.

4) W 2018 r. nie otrzymano dotacji z budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

5) W 2018 r. udzielono dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 
106.979.280,78 zł, zgodnie z tabelą:

Lp. Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału klasyfikacji 
budżetowej Plan Wykonanie Wykonanie 

(%)
1 2 3 4 5 6 7
1 010 Rolnictwo i łowiectwo 208 264,00 208 263,60 100,00%

1.1 010 01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 208 264,00 208 263,60 100,00%

2 600 Transport i łączność 94 190 496,00 86 452 478,65 91,78%
2.1 600 60004 Lokalny transport zbiorowy 14 642 816,00 13 499 363,38 92,19%

2.2 600 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu 25 917 638,00 23 366 393,26 90,16%

2.3 600 60016 Drogi publiczne gminne 49 490 123,00 47 453 149,07 95,88%
2.4 600 60017 Drogi wewnętrzne 1 585 231,00 1 581 544,94 99,77%
2.5 600 60095 Pozostała działalność 2 554 688,00 552 028,00 21,61%
3 630 Turystyka 1 503 199,00 1 503 198,98 100,00%

3.1 630 63095 Pozostała działalność 1 503 199,00 1 503 198,98 100,00%
4 700 Gospodarka mieszkaniowa 409 897,00 409 897,00 100,00%

4.1 700 70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 409 897,00 409 897,00 100,00%

5 750 Administracja publiczna 268 313,00 268 312,90 100,00%

5.1 750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 268 313,00 268 312,90 100,00%

Id: 148592CD-EFB6-4DFB-BFB8-83DBA01573C2. Podpisany Strona 1



6 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 034 351,00 1 034 351,00 100,00%

6.1 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 034 351,00 1 034 351,00 100,00%
7 801 Oświata i wychowanie 1 295 279,00 1 295 279,00 100,00%

7.1 801 80101 Szkoły podstawowe 1 295 279,00 1 295 279,00 100,00%
8 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 102 000,00 95 044,69 93,18%

8.1 854 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 102 000,00 95 044,69 93,18%

9 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 255 886,00 11 087 323,96 98,50%

9.1 900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 008 631,00 1 008 631,00 100,00%

9.2 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 520 650,00 518 501,69 99,59%

9.3 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 851 978,00 2 712 577,81 95,11%
9.4 900 90095 Pozostała działalność 6 874 627,00 6 847 613,46 99,61%

10 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 400 000,00 1 300 000,00 92,86%

10.1 921 92195 Pozostała działalność 1 400 000,00 1 300 000,00 92,86%
11 926 Kultura fizyczna 3 325 131,00 3 325 131,00 100,00%

11.1 926 92601 Obiekty sportowe 3 325 131,00 3 325 131,00 100,00%
Razem udzielone dotacje 114 992 816,00 106 979 280,78 93,03%

6) W 2018 r. nie udzielono poręczeń i gwarancji.

7) W 2018 r. nie udzielono ulg, odroczeń, umorzeń, nie rozłożono spłaty na raty podatków lub opłat.

8) W 2018 r. nie udzielono pomocy publicznej.

Id: 148592CD-EFB6-4DFB-BFB8-83DBA01573C2. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-573228350

Imię: Grzegorz Józef
Nazwisko: Podlewski
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  28 maja 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 148592CD-EFB6-4DFB-BFB8-83DBA01573C2. Podpisany Strona 3




